

**Изменения, которые вносятся в приказ Министерства труда  
и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 г. № 751  
«Об оценке качества и доступности государственных услуг  
в области содействия занятости населения»**

1. В пункте 2 слова «Роструду (В.Л. Вуколов)» заменить словами «Роструду (М.Ю. Иванков)».

2. В Положении об оценке качества и доступности государственных услуг в области содействия занятости населения:

а) абзацы шестой и восьмой подпункта 1, подпункт 2, абзацы второй и третий подпункта 5 пункта 4 исключить;

б) подпункты 2, 14, 15 пункта 5, подпункт 2 пункта 7, подпункты 1, 2 пункта 14 исключить;

в) в пункте 15:

в подпункте 1 слова «показателей  $P_{10_i}, P_{18_i}$ » заменить на слово «показателя  $P_{10_i}$ »;

в подпункте 2 слова «по каждому из показателей  $P_{10_i}, P_{18_i}$ » заменить на слово «показателю  $P_{10_i}$ »;

г) в пункте 18:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« $I_k = K_1 \times R_1 + K_3 \times R_3 + K_4 \times R_4 + K_5 \times R_5 + K_6 \times R_6 + K_7 \times R_{10} + K_{10} \times R_{25}$ »;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« При этом  $K_1 + K_3 + K_4 + K_5 + K_6 + K_7 + K_{10} = 1$  »;

д) в пункте 19:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

« $I_n = K_1 \times R_8 + K_2 \times R_9 + K_3 \times R_{11} + K_4 \times R_{12} + K_5 \times R_{13} + K_9 \times R_7 + K_{10} \times R_{29}$ »;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«При этом  $K_1 + K_2 + K_3 + K_4 + K_5 + K_9 + K_{10} = 1$ »;

е) в приложении № 2 строки 1 и 2 исключить, пункты 3 - 5 считать соответственно пунктами 1 - 3;

ж) в графе «Значение весового коэффициента» приложения № 4 в строке 1 значение «0,2» заменить значением «0,3», в строке 6 значение «0,05» заменить значением «0,15», в строке 10 значение «0,2» заменить значением «0,3»;

з) строки 2, 8, 9 приложения № 4 исключить, а пункты 3-10 считать соответственно пунктами 2-7;

и) в графе «Значение весового коэффициента» приложения № 5 в строке 1 значение «0,1» заменить значением «0,15», в строке 4 значение «0,1» заменить

значением «0,15», в строке 5 значение «0,05» заменить значением «0,1»;

м) строки 6 - 8 приложения № 5 исключить, пункты 9 и 10 считать соответственно пунктами 6 и 7.